A extinção do contrato provocada pela inadimplência da contratada acarretará 

aplicação das sanções previstas na Lei Federal nº 14.133/2021, sem prejuízo das 

responsabilidades civil e penal. 

15. DO PREÇO, DO REAJUSTE E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

17.1. Estima-se para a presente licitação o valor máximo de R$ 161.698,40 (cento e sessenta e 

um mil e seiscentos e noventa e oito reais e quarenta centavos).  

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA 
QUANT. EST. 

DE CARTÕES 

MAIOR 

DESCONTO 

ADM. 

MÁXIMA 

% 

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR TOTAL 

(R$) 

1 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE 

ADMINISTRAÇÃO,

[...]

DE LEGITIMAÇÃO NA FORMA DE 

CARTÕES MAGNÉTICOS OU DE 

TECNOLOGIA SIMILAR 

DESTINADOS À CONCESSÃO DE 

AUXÍLIO PARA A AQUISIÇÃO 

EXCLUSIVA DE MATERIAIS 

ESCOLARES EM 

ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS LOCALIZADOS NO 

MUNICÍPIO DE 

ANAURILÂNDIA/MS. 

UN. 
1.070 (mil e 

setenta) 

0,75% 
R$ 151,12 R$ 161.698,40 

17.2. O carregamento de cada cartão será no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por 

beneficiário, a ser disponibilizado em parcela única, resultando em um benefício no valor total 

de R$ 160.500,00 (cento e sessenta mil e quinhentos reais). 

17.3. A contratada deverá observar o percentual máximo permitido a ser cobrado junto aos 

estabelecimentos credenciados, qual seja de 3% (três) porcento, consoante previsão constante 

do Termo de Referência (Anexo I). 

17.4. Para execução do objeto poderá ser proposta a aplicação, pela contratada, de taxa

[...]

VALOR 

UNITÁRIO 

(R$) 

VALOR 

TOTAL (R$) 

1 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 

CONTINUADOS DE 

ADMINISTRAÇÃO, 

GERENCIAMENTO, 

EMISSÃO E 

DISTRIBUIÇÃO DE 

DOCUMENTOS DE 

LEGITIMAÇÃO NA 

FORMA DE CARTÕES 

MAGNÉTICOS OU DE 

TECNOLOGIA SIMILAR 

UN. 

1.070 

(mil e 

setenta) 

0,75% 

R$ 151,12 
R$ 

161.698,40 

DESTINADOS À 

CONCESSÃO DE AUXÍLIO 

PARA A AQUISIÇÃO 

EXCLUSIVA DE 

MATERIAIS ESCOLARES 

EM ESTABELECIMENTOS 

CREDENCIADOS 

LOCALIZADOS NO 

MUNICÍPIO DE 

ANAURILÂNDIA/MS. 

2.2. O carregamento de cada cartão será no valor de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais) por 

beneficiário, resultando em um benefício no valor total de R$ 160.500,00 (cento e sessenta mil 

e quinhentos reais). 

3. DA FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO: 

3.1. A justificativa da necessidade encontra-se pormenorizada em tópico específico dos Estudos 

Técnicos Preliminares, apêndice a este Termo de Referência. 

4. DA DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO: